
ЧАПЛИНСКИЙ ЧАПЛИНСКИЙ ЧАПЛИНСЬКИЙ
МУНИЦИПАЛЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ МУНЩИПАЛЬНИЙ

БОЛЬГЕСИ ОКРУГ ОКРУГ
ул. Парковая, 40, пгт. Чаплынка, Херсонская обл., 275201 
ИНН/КПП 9500021125/950001001 chapl-adm@khogov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

№ от М^ пгт Чаплынка

Об утверждении перечня должностных лиц администрации Чаплынского 
муниципального округа Херсонской области уполномоченных 
осуществлять контроль, сбор сведений в чрезвычайных ситуациях, 
мониторинга восстановительных работ, развитие транспортной, 
инженерной и коммунальной инфраструктуры, на территории 
Чаплынского муниципального округа Херсонской области

В соответствии с Федеральным конституционным законом 
от 04.10.2022 г. № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской 
области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 
Херсонской области», Постановлением Правительства РФ от 24.03.1997 г. № 334 
«О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 22.12.2023 г. № 
2255 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Восстановление и социально-экономическое развитие Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 г. № 190-ФЗ, а также руководствуясь Уставом об администрации 
Чаплынского муниципального округа Херсонской области, принят решением 
Совета депутатов Чаплынского муниципального округа Херсонской области от 
26.10. 2023 г. №4/22,

mailto:chapl-adm@khogov.ru


ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации Чаплынского 
муниципального округа Херсонской области, уполномоченных осуществлять 
контроль, сбор сведений в чрезвычайных ситуациях, мониторинга 
восстановительных работ, развитие транспортной, инженерной и 
коммунальной инфраструктуры, на территории Чаплынского муниципального 
округа Херсонской области, согласно приложения.

2. Должностным лицам администрации Чаплынского муниципального 
округа Херсонской области, осуществлять динамику и масштабы проведения 
ремонтно-восстановительных работ, строительство новых объектов, 
территориального планирования, градостроительного и производственного 
потенциала на территории Чаплынского муниципального округа Херсонской 
области

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы по финансам и экономике администрации 
Чаплынского муниципального округа Херсонской области Пирога Сергея 
Васильевича.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чаплынского муниципального 
округа Херсонской области Л.А. Пуляева


